confundet̄ ppl̄s meus  
in eternū. **III.**

**e** da sp̄m meū s̄t̄ oēm  
catn̄e. t. p̄phabūt̄ fi-  
lj̄ vīt̄ et filie r̄te. **S**enei ve-  
stī sōnia lōmīabāt̄ i inue-  
nes v̄t̄ vīt̄ōes videbūt̄. **f**  
t. sup̄ letuos meos et accīlai  
i dieb̄ illō effudā sp̄m meū  
et dabo pdigia i celo et i tra-  
sanguinē et ignē et vapore  
fumi. **G**ol p̄t̄ i tenebras  
et luna i sanguinē ante  
veniat dies dñi. magn̄ et  
Et super populū meū

ecce. **L**rica p̄mū dīct̄. Et dabo pdigia r̄t̄. ista sunt ter-  
ribilia signa. adūentū iudicū p̄cedēt̄. p̄t̄ exp̄lūs dīct̄  
de ipsi **G**att. **M**ut. **A**rci. **vīt̄. Et** **L**uc. **p̄j.** Et tūt̄ signa  
in sole et luna et stellis r̄t̄. **i** **S**anguine. q̄d ante adū-  
entū sp̄i ad iudicū erit p̄ieatio antīp̄i effundet̄ iugis  
innocentium.

**b** Et signem. s. **s**igna  
gratiosus p̄cedēt̄  
adūentū iudicū.  
**l** **S**ol. **u.** r̄ief in res-  
tiebras. n̄ fm refed  
fm appētā. q̄d ab  
sc̄ondēt̄ eūs lūmē  
in. Et luna in lāgu-  
nem. s. fm appētā  
tām sūcūt̄ patut̄  
eclips. in iudea r̄t̄.  
**n** **A**neeḡ renat̄  
dico dñi. t. sūi iudicū  
o. **D**agnus. q̄d oēs  
ibi comparebūt̄.  
**p** Et horribilis. s. **s**igna  
peccatorib̄. t. imp̄s  
**z** **C**t. **q**. p̄t̄ sīcāt̄  
gat̄. Et manifestū. q̄d  
tūt̄ manifesta erunt̄  
abſcōdūt̄ corās n̄t̄.

**q** Et erit. n̄ tempe-  
tūdūt̄ sed ante. p̄hete enī frequēt̄ de vno tpe trānit̄  
ad alud. **r** **E**minis qui inuocauerit nome dñi. fm q̄d  
d̄ ad **R**o. **x.** Eorde enī credit̄ ad iusticiā. ore aut̄ cōfessio  
fit ad salutem. **s** **Q**ua in monte syon. t. **i** iſl̄m erit  
salutem. ibi enī salvator nōt̄ opatus est salutem p̄ sīā  
p̄dicaciōem. t. b̄fūdīt̄ passionem. **P**otest etiāz hoc re-  
tēti ad futurū tempus antīp̄i quem dominus ielūs  
interficiet̄ iuxta iſl̄m in monte oluēt̄ cu magna p̄t̄b̄  
adherēt̄. t. sic fidelib̄ nōmen eūs inuocabit̄ dīct̄  
mōto erit̄ salutem p̄t̄fēt̄e eius. **t** Et in residuo  
id est in illis qui decep̄t̄ ab antīp̄o tūc̄t̄ conuertēt̄  
ad ch̄ristū. **v** **Q**ua ecce. **W**ic consequēt̄ ponit̄  
iudicū exercitū cum d̄. **t** In dieb̄ illis. t. cito p̄  
antīch̄rist̄ p̄secutiōem. **y** **L**um conuertēt̄ capti-  
tēt̄ iuda et iherusal. m. t. indeos ab antīp̄o deceptos.  
qui deteḡt̄ falsitatē eius p̄ helym̄ et enoch ad ch̄ristū  
feruēt̄ conuertēt̄. **z** **O**ngregabō omnes gentes.  
in generali iudicio.

**a** **E**t deducam eos in vallem iōsaphat que ē inter mo-  
tem oluēt̄ et iherusalēm. n̄on q̄d ibi omnes capiantur. s.  
quia ch̄ristus descendens ad iudicū. apparebit in aē-  
re sup̄ montem oluēt̄ vnde ascendit in celum. t. iudicū  
di apparebūt̄ circa illum locum. ita q̄d aliqui erunt̄ in  
valle iōsaphat et alii circa.  
**b** **E**t dīceptabō ibi cum eis. t. osidam iudicū meū su-  
stūm. q̄d tūc̄t̄ manifestabūt̄ omniib̄ merita et demer-  
ita oīm. t. sic q̄dū ad electos et reprobos apparebit omni-  
bus ch̄ristū iudicū esse instūm.  
**c** Hup̄ p̄p̄o mōto et hereditate mea iſl̄. **I**sta hereditas  
est v̄lis ecclīa seu p̄gregatio fidelū a prime abel iusto  
et̄q̄ ad v̄lūm̄. lectū q̄d in fine mīdi nascit̄t̄ elī. et dīc̄  
**B**reg. **o**mel. **vīt̄.** **d** **Q**uos dūp̄serūt̄ captiūando et in  
erilū in utēdo. sic potissimum p̄t̄ de xp̄ianis p̄t̄rānos t̄  
erilū et captiūrate mītōt̄. et mītōt̄ mītōt̄. **e** **E**t  
terrā mēa dūs̄erūt̄. s. fr̄a p̄missiois quā saraceni dūs̄erūt̄  
sibi. xp̄ianis unde pt̄m̄ cīcīt̄ prim̄ occīs̄. **f** **E**t sup̄  
p̄lm̄ mēi mīse. s. et acaperent̄ sibi ḡtes de mācīp̄s.

# Jobelis

a Et posuerunt pueri in pustibulis abutentes pulcris iumento in vicino naturam. In hebreo autem hoc est posuerunt pueri per expensas. Et accipit hic pueri per pueros in pustibulis. Frequentem enim legum quod unenes ipsam ab inuidicibus sunt rediti ut inde recipient pecuniam. b Et pueri. i. puellas.

c Evidenter per vi-

no. i. et de peis habe-

rent vinos et alia vire-

necessaria. Scindens

tamen quod non solius iste pec-

casus adueniatur un-

pij in ultimo iudicio

s. per omnia alios. Ista

enim ipsa iuris exponen-

tur. quod sunt in natura-

le amores et passiones

neque inter oes hoies

est esse illa enim que se

euidenter naturali-

ter adiunxit spatum

tur. c. h. m. d. d. d.

xxv. Saluator loquens

de damnatione impu-

nitatem remuneracione

iustorum solu facit men-

tionem de opibz pietatis

et eoz artis. Quis

responsum sicut vni-

versaliter per oibz opibz

bonis et malis.

d Vobis supra pro-

pheta denunciavit mihi

multiplicationem i. bonis

hunc autem denunciavit el-

tionem de iniunctis. et di-

uidit in duas pres. quod prius denunciavit ultro. sedo mibi con-

sumatio abi.

e Consurgat.

Prima adiuvia duas. quod prius de-

tinuit ultro quedam impleta tpe re. te. id est quo non

invenit dictu est. s. de duplice collatione boni. scda ibi. clama-

re. f. circa primu sciendu qd tpe et sydoni et philistei

erant iudeor vici. ppter qd debet eoz misericordia spati.

et ipsi fuerunt magis crudeles. qui reges astrixi et chaldeo-

rū meruit et excutierunt h eos. ppter qd eoz punitione sit

hic mero spalis. cu d. in psalmi dñi.

d Utq. qd mihi

bi et vobis t. dicit aut le discutione para in aplo-

ur. t. rone aliqz qd cum malis affligebant et qd licet iudei me-

ritussem affligi et captiui. cu ita inq. voluntate exequantur

e. Illud qd ultione vos reddens mibi. q. d. no qd vobis

no nocui sed bi feci. f. Et si vescum. qd intentione

viam malam. g. Qd velociter reddidam viciitudinem ad

est pena debita. Isti enim poli post captiuitatem iudeor fa-

tis cito fuerunt debellari et captiui. h. Argentum enim

meum et aurum tulistis. in destructione enim iudei et iudee isti

habuerunt ptem in preda. i. Et desiderabilia mea et

pulcherrima. ornamenta mea cultui deputata.

j. In iudeis in delubra vta. ad ornandum loca idoloy.

k. Et filios iuda te. quod pte sua de maciphs redidit gre-

cis. qd p mare portauerunt eos longe. m. Acce ego su-

scitabo eos te. qd sicut impletu tpe erit qd dedit licentias

iudeis redendi. et ad h exequendum militi naciones et eas per

totum imperium suum in qd erat loca salte aliquad que iudeca-

tores greci duxerat ad vendendu macipia. Et queritur retri-

butione viam. inferendo vobis similem penam. n. Et re-

derat. los vlos. an seruos. o. Et nitas vras. lacullas.

p. In manibz filiorum iuda. u. manus eoz qd dicit ali-

qui qd impletu tpe liberatoe iudeor de babylonia ca-

ptiuitate. qd secum adducerunt de babylone plures gen-  
tiles et illos postea venciderunt. sed h. no v. puenientia di-  
ctu qd gentiles qd venerunt ei us de babylone. venerunt vos  
luctante saltu p maiora pte et erat ad indecimum pueri sicut  
dictu fuit. a. Et dñe. p. cetera illi erant babylonii et non tene-  
sydenses et p. d. sicut de

qmbz bicagis. Et io-  
vem meli d. d. m. b. his.  
se impletu postea te-

pore machabeoy qui  
pugna et p. duces an-  
tiochae frequenter eos  
debellarunt. et multa  
macipia inde redie-  
runt inter qd plara fue-  
runt de istis locis. et  
inter rues del ellaz  
nos auditis pontifices  
debet ducere manum?  
tymus aut syro et phi-  
listea sunt loca mari-

q. Clamate. (tuna.  
h. o. ponit alia ultio  
implenda tpe nomi te-  
stamenti. et dicunt alio  
qd erit ultio finalis in-  
dictu s. t. lea v. dissona-  
re qd de hic. P. sanctifi-  
cate bellum suscitare ro-  
bus. qd i finali in-  
dictio no gregabuntur  
gentes ad bellandum.  
h. ad penas et p. p. re-  
cipiendu. et io v. mis-  
erit p. auemtius pot-

erponi de psecutioe antipeti. qd violencia armor. conabu-  
totaliter et alferre dei culci ad se. n. ad Theb. n. d. fidens  
se tanq. sit deus. et fm b. d. clamare hec i. gerbo. i. clama-  
bitis vos misstranti antipeti. et sic erit exponendum i sequentibus.

r. Sanctificate bellum. i. affirmate p. colentes deus. qn bebreo  
h. Preparare bellum. verbu eni hebraicu hic positu equocu  
est ad preparare sanctificate. s. Suscitare robustos.  
et adhuc antiopo. t. Locidite aratra vta in gladi-  
os. i. alias occupatioes dimittite et ei adhuc.

v. Infirmus dieat c. i. nullus se creuerit quin ei obedi-  
at in ipianoy psecutioe. r. Triumpite. i. venite cum  
magno impetu. y. Et gregamini ad antipem. et ponit  
me i telm. vbi ostendit se tanq. sit deus. q. ad Theb. n.

z. Ibi occumbere facit dominus robustos tuos. inter  
ficiens antichristum et maiorem partem subi adherentem.

a. Consurgant. Hic consequenter describitur mudi i co-  
sumatio que sequitur dictam psecutionem. et dividitur i

duas partes. quia primo describitur finale iudicium. et  
ad cantur aliqua que supra sunt omissa. et sedo pene et p.  
mis. id est ex tempore reddendi penas et prem. a. p. me-  
ritis. e. Venire et descendere. mecum ad iudicium.  
tunc enim christus venturus est cum angelis suis.